
Agip metalCut MMS 001 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

 

Agip metalCut MMS 001 je s vodou nemísitelná, speciální chladící kapalina neobsahující 

aromatické uhlovodíky pro broušení, honování, lapování, lisování, děrování a mazání 

minimálním množstvím.  

 

 

CHARAKTERISTIKY (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

metalCut MMS 001                                 Jednotky           Testovací metoda 

Hustota při 15°C kg/m3 798 DIN 51 757 

Kinematická viskozita při 20°C mm2/s 2,5 DIN 51 562 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s 1,8 DIN 51 562 

Bod vzplanutí °C 78 DIN ISO 2592 

Barva - 0 DIN ISO 2049 

Koroze na mědi Kor.stupeň 4A-100 DIN 51 759 

 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

Agip metalCut MMS 001 je nízkoviskozní bez aromátu, řezný, brusný a tvářecí olej na bázi 

uhlovodíků bez obsahu aromátů se speciálními přísadami. Tyto přísady zajišťují výborný 

neměnící se smáčecí a vyplachovací účinek i dobrou sedimentaci. Tím se dosahuje optimální 

trvanlivosti nástroje jakož i trvale dobrého povrchu obrobku.  

 

 

 

POUŽITÍ  

 
Agip metalCut MMS 001 může být použit všude tam, kde jsou účelné a potřebné takové 

nízkoviskozní oleje pro broušení, honování, lapování, lisování, děrování jakož i pro ostatní 

obráběcí postupy. Také se rovněž nejlépe hodí pro použití ve tvarovacích profilovacích strojích 

s válcovým nanášením maziva. Osychá beze zbytků a poskytuje čistý povrch. Další oblastí je 

použití jako vyplachovací nebo čistící medium. 

 
 

 

 


